УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

 от 02.05.2024 г.                              № 260 - П

город Усть-Лабинск

О проведении  месячника антинаркотической  направленности  и

популяризации здорового образа жизни, приуроченного  к

Международному дню борьбы  со злоупотреблением   наркотическими

средствами и их незаконным оборотом в 2024 году

В целях профилактики  наркомании, алкоголизма и табакокурения и

популяризации здорового образа жизни среди подростков  и молодежи, на

основании приказа  министерства образования, науки и молодежной

политики Краснодарского края от 27.04.2024 г. № 1046  «О проведении

месячника антинаркотической  направленности  и популяризации здорового

образа жизни, приуроченного к Международному дню борьбы со

злоупотреблением   наркотическими средствами и их незаконным оборотом в

2024 году» (далее - месячник месячника «Антинарко»), приказываю:

1. Рекомендовать  руководителям общеобразовательных организаций:

1.1. разработать и утвердить планы мероприятий месячника

антинаркотической  направленности  и популяризации здорового образа

жизни и предоставить на электронную почту orehowa.sveta-orehova@yandex.ru

в срок до 01 июня  2024 года;
1.2. организовать в  образовательных организациях в период  с 1 по

30 июня 2024 года мероприятий месячника «Антинарко» (киноуроки,

квесты, викторины, групповые и индивидуальные беседы с

несовершеннолетними и др.);
1.3. обеспечить участие учащихся и педагогических работников в

мероприятиях месячника антинаркотической направленности и

популяризации здорового образа жизни согласно перечню мероприятий

месячника «Антинарко»;

1.4. организацию и проведение родительских собраний по вопросам

формирования  здорового образа жизни детей, профилактики наркомании

среди несовершеннолетних.

1.5. размещение информации о проведении месячника

антинаркотической   направленности  и  популяризации здорового образа

mailto:orehowa.sveta-orehova@yandex.ru

жизни используя различные формы пропаганды:  размещение информации на

официальных сайтах, стендах, в сети Интернет, через родительские собрания,

в том числе   с привлечением волонтерских движений;

1.6. распространение агитационных материалов (памятки, листовки) по

вопросам профилактики наркомании, употребления наркотических веществ;

1.7.  аналитический и статистический отчет о мероприятиях,

проведенных в рамках месячника антинаркотической  направленности  и

популяризации здорового образа жизни  необходимо предоставить в формате

word на электронную почту orehowa.sveta-orehova@yandex.ru и нарочно до

01.07.2024 г.

2. Контроль выполнения настоящего приказа возложить на

заместителя начальника  управления образованием  Е.А.Жолобову.

Начальник управления образованием

администрации муниципального

образования Усть-Лабинский район                                 А.А.Баженова

Орехова С. Н.

8-918-347-84-89

mailto:orehowa.sveta-orehova@yandex.ru

Приложение № 1

к приказу управления образованием

                                                                                           администрации МО Усть−Лабинский

Информация о  проведенных мероприятиях месячника антинаркотической

направленности и популяризации здорового образа жизни, приуроченного к

Международному дню борьбы со злоупотреблением наркотическими

средствами и их незаконным оборотом

Информац
ионная

кампания

(количест

во

размещен

ных

публикаци

й и

ссылки на

их

размещен
ие)

Кино
уроки

Численн
ость

обучаю

щихся,

принявш

их

участие

в кино

уроках

Групповые и
индивидуаль

ные беседы

Численность
обучающихся

принявших

участие в

групповых и

индивидуаль

ных беседах

Виктори
ны и

квесты

Численность

обучающихся,

принявших

участие в  в

викторинах и

квестах

Родительс
кие

собрания

Численность

родителей

(законных

представителей),

принявших

участие  в

собраниях

	П Р И К А З